UBND HUYỆN KIM THÀNH
TRƯỜNG THCS BÌNH DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /QĐ-THCS
	Bình Dân, ngày   tháng  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành Quy chế làm việc của trường THCS Bình Dân

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THCS BÌNH DÂN

Căn cứ Luật Giáo dục;

Căn cứ Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định 04/2000/QĐ-BGDĐT ngày 01/3/2000 của Bộ GD&ĐT về việc ban hành Qui chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường;
Căn cứ Thông tư số 12/2011/TT-BGDĐT ngày 28/3/2011 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường THCS, trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học;
Căn cứ vào yêu cầu thực hiện nhiệm vụ của nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Quyết định về Quy chế làm việc của trường THCS Bình Dân.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ năm học 2021 - 2022.

Điều 3. Các ông (bà) Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn, phụ trách các bộ phận, giáo viên, nhân viên trong nhà trường chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Như Điều 3;

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Hoa

	UBND HUYỆN KIM THÀNH
TRƯỜNG THCS BÌNH DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUY CHẾ
Làm việc của trường THCS Bình Dân
(Ban hành theo Quyết định số     /QĐ-THCS
ngày   tháng  năm 2021 của Hiệu trưởng trường THCS Bình Dân)

Chương  I

NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG
Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

1. Quy chế này quy định nguyên tắc làm việc, chế độ trách nhiệm, lề lối làm việc, quan hệ công việc và trình tự giải quyết công việc của trường THCS Bình Dân.

2. Quy chế này áp dụng đối với tất cả các đoàn thể, công chức, viên chức và người lao động.
Điều 2. Nguyên tắc làm việc

1. Trường THCS Bình Dân làm việc theo chế độ thủ trưởng. Mọi hoạt động của nhà trường phải tuân thủ các quy định của pháp luật và Quy chế làm việc của nhà trường. Cán bộ công chức, viên chức phải xử lý và giải quyết công việc đúng trình tự, thủ tục, phạm vi trách nhiệm.

2. Trong phân công công việc người đứng đầu các đoàn thể phải chịu trách nhiệm chính về công việc được giao. Trong trường hợp người đứng đầu các đoàn thể giao công việc đó cho một người trong đoàn thể mình phụ trách thì người được giao công việc chịu trách nhiệm với người đứng đầu đoàn thể đó.

3. Bảo đảm dân chủ, rõ ràng, minh bạch và hiệu quả trong mọi hoạt động; thường xuyên đẩy mạnh việc đổi mới quản lí, xây dựng môi trường làm việc văn hoá.

Chương II

TRÁCH NHIỆM, PHẠM VI VÀ CÁCH THỨC LÀM VIỆC
CỦA CÁC THÀNH VIÊN
Điều 3. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết công việc của Hiệu trưởng

1. Xây dựng, tổ chức bộ máy nhà trường.

2. Thực hiện đúng nguyên tắc tập trung dân chủ trong quản lý nhà trường, phát huy vai trò của từng cá nhân, thực hiện các Nghị quyết,Quyết nghị của Hội đồng trường theo quy định.

3. Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học.

4. Quản lý giáo viên, nhân viên; quản lý chuyên môn; phân công công tác, kiểm tra, đánh giá xếp loại giáo viên, nhân viên; thực hiện công tác khen thưởng, kỉ luật đối với giáo viên, nhân viên theo quy định của Nhà nước; quản lý hồ sơ tuyển dụng giáo viên, nhân viên.
5. Quản lý học sinh và các hoạt động của học sinh do nhà trường tổ chức; xét duyệt kết quả đánh giá, xếp loại học sinh, ký xác nhận học bạ khối 6, 9, kiểm tra sổ đầu bài khối 9:  2 lần/tháng theo quy định.
 Kiểm tra sổ điểm điện tử hằng tháng. Quyết định khen thưởng, kỷ luật học sinh theo quy định của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

6. Quản lý tài chính, tài sản của nhà trường.

7. Thực hiện các chế độ chính sách của Nhà nước đối với giáo viên, nhân viên, học sinh; tổ chức thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường; thực hiện công tác xã hội hoá giáo dục của nhà trường.

8. Chỉ đạo thực hiện các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành.

9. Thực hiện các nhiệm vụ do cấp trên phân công, chịu trách nhiệm trước cấp trên về toàn bộ các hoạt động của nhà trường.

10. Thực hiện đầy đủ các vấn đề công khai theo Điều 7 của Nghị định 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập.

Điều 4. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết công việc của Phó Hiệu trưởng

1. Giúp Hiệu trưởng chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ theo từng công việc được Hiệu trưởng phân công và chịu trách nhiệm trước Hiệu trưởng về kết quả công việc  mình phụ trách. Cùng với Hiệu trưởng chịu trách nhiệm trước cấp trên về phần việc được giao.
2. Phụ trách trực tiếp công tác chuyên môn và cơ sở vật chất nhà trường. Xây dựng kế hoạch chuyên môn, kế hoạch bồi dưỡng HSG, phụ đạo HSY, hồ sơ dạy thêm - học thêm, kế hoạch dạy tự chọn, kế hoạch về đổi mới phương pháp dạy học, kế hoạch phòng chống phát âm lệch chuẩn L/N, kế hoạch hoạt động trải nghiệm sáng tạo, kế hoạch bồi dưỡng giáo viên, kế hoạch thực hiện chuyên đề… Căn cứ vào nhiệm vụ cụ thể của nhà trường để xây dựng lịch hoạt động chuyên môn hằng tháng.

3. Phụ trách và chỉ đạo trực tiếp các hoạt động đồ dùng, thiết bị, thư viện. Phụ trách công tác kiểm định chất lượng giáo dục, công tác PCGD, XMC.

4. Kí duyệt học bạ khối 7, 8; kiểm tra sổ đầu bài khối 6,7,8: 2 lần/tháng theo quy định.
5. Chủ động chỉ đạo, đôn đốc, kiểm tra, quản lý, các bộ phận công tác chuyên môn; thực hiện chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được giao. Báo cáo Hiệu trưởng kết quả thực hiện công việc; đề xuất những biện pháp cần thiết để thực hiện.
6. Khi có sự phối hợp công việc thì phải chủ động báo cáo với Hiệu trưởng đồng thời đề xuất những biện pháp giải quyết để công việc tránh tình trạng bị chồng chéo hoặc bị bỏ sót công việc.
Điều 5. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết công việc của Tổ trưởng
1. Tổ chức các hoạt động của tổ theo Điều lệ trường trung học.

2. Xây dựng kế hoạch hoạt động chung của tổ theo năm, tháng, tuần; quản lí kế hoạch giảng dạy, chỉ đạo việc thực hiện phân phối chương trình, chuẩn kiến thức kĩ năng, thời khoá biểu, chỉ đạo tổ viên chấp hành quy chế chuyên môn.
3. Tổ chức sinh hoạt tổ chuyên môn 2 lần/tháng; dự giờ, triển khai các chuyên đề, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ;  kiểm tra đánh giá chất lượng việc thực hiện nhiệm vụ của giáo viên theo kế hoạch của nhà trường.
4. Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề các thành viên trong tổ theo Quyết định kiểm tra của Hiệu trưởng.
5. Đề xuất khen thưởng, kỉ luật cán bộ giáo viên.

Điều 6. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết công việc Tổ phó

1. Thực hiện và chịu trách nhiệm trước Tổ trưởng về nhiệm vụ được tổ trưởng phân công.

2. Cùng với tổ trưởng chịu trách nhiệm trước cấp trên về phần việc được giao.

3. Thay mặt tổ trưởng điều hành hoạt động của tổ chuyên môn khi được Tổ trưởng uỷ quyền.

Điều 7. Trách nhiệm, phạm vi giải quyết công việc của Chủ tịch công đoàn

1. Có trách nhiệm xây dựng chương trình, kế hoạch công tác công đoàn cho năm học và từng tháng theo hướng dẫn của công đoàn cấp trên và kế hoạch của nhà trường; động viên công đoàn viên thực hiện các chương trình, kế hoạch đã đề ra. Chỉ đạo hoạt động của ban thanh tra nhân dân, tổ nữ công, kiểm tra hoạt động đối với các đoàn viên công đoàn.
2. Lãnh đạo công đoàn thực hiện tốt Quy chế dân chủ trong hoạt động của nhà trường; đăng ký và xây dựng cơ quan đơn vị văn hóa, các nội dung thi đua của nhà trường.
3. Cùng với Hiệu trưởng tổ chức phong trào thi đua nhằm động viên QL, GV, NV thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được giao và chương trình kế hoạch công tác chuyên môn đề ra; làm tốt công tác tư tưởng chính trị trong đoàn viên.
4. Tuyên truyền pháp luật, giáo dục phát triển đoàn viên, tổ chức thăm hỏi, động viên đoàn viên và gia đình. Xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh xuất sắc.

Điều 8. Trách nhiệm của Bí thư Đoàn và Tổng phụ trách Đội
1. Tổ chức các hoạt động Đoàn, Đội trong nhà trường theo kế hoạch xây dựng và hướng dẫn của Đoàn, Đội cấp trên.
2. Tổ chức, quản lý nền nếp của học sinh, phối hợp xây dựng các phong trào văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể thao trong nhà trường.
3. Theo dõi thi đua các mặt hoạt động nề nếp của học sinh trong nhà trường.
4. Tổ chức tốt các buổi chào cờ đầu tuần, nhận xét, đánh giá và xếp loại thi đua hàng tuần, thông báo kết quả trong tiết chào cờ đầu tuần.
5. Chịu trách nhiệm về chương trình, kế hoạch tổ chức các hoạt động tập thể.
6. Chấp hành sự chỉ đạo và tham gia đầy đủ các hoạt động theo yêu cầu của Đoàn- Đội cấp trên.

Điều 9. Trách nhiệm của giáo viên chủ nhiệm
1. Tìm hiểu và nắm vững học sinh trong lớp về mọi mặt để có biện pháp giáo dục sát đối tượng, nhằm thúc đẩy sự tiến bộ của lớp.
2. Phối hợp chặt chẽ với cha mẹ học sinh, các giáo viên bộ môn, Đoàn TNCS, Đội TNTP, các tổ chức xã hội có liên quan để giảng dạy, giáo dục và rèn kĩ năng sống, giá trị sống cho học sinh.
3. Nhận xét, đánh giá, xếp loại học sinh cuối học kì và cuối năm học. Đề nghị khen thưởng và kỉ luật học sinh, hoàn chỉnh việc ghi vào sổ điểm, sổ học bạ, cập nhật thông tin của học sinh vào website, xét duyệt danh hiệu thi đua của học sinh với Hiệu trưởng.
4. Báo cáo thường kì hoặc đột xuất về tình hình của lớp với Hiệu trưởng, chịu trách nhiệm gặp gỡ cha mẹ học sinh khi có học sinh vi phạm, lập biên bản kỉ luật học sinh nếu có vi phạm.
5. Nhận và chịu trách nhiệm về chất lượng của học sinh lớp chủ nhiệm, bảo quản cơ sở vật chất lớp học.
6. Giúp nhà trường thu các khoản đóng góp đúng theo quy định.

Điều 10. Trách nhiệm của giáo viên bộ môn
1. Thực hiện đúng chương trình giáo dục, kế hoạch dạy học, soạn bài, chuẩn bị đồ dùng, thí nghiệm, kiểm tra đánh giá theo quy định, vào sổ điểm, ghi học bạ đầy đủ, cập nhật điểm của học sinh trên website thường xuyên. Lên lớp đúng giờ, không tuỳ tiện bỏ giờ, bỏ buổi dạy chính khóa cũng như các buổi bồi dưỡng. Quản lí học sinh trong các hoạt động giáo dục do nhà trường tổ chức, tham gia các hoạt động của tổ chuyên môn.
2. Tự rèn luyện đạo đức, học tập văn hoá, bồi dưỡng chuyên môn và nghiệp vụ để nâng cao chất lượng giảng dạy và giáo dục. Giữ gìn phẩm chất, danh dự, uy tín của nhà giáo, gương mẫu trước học sinh; thương yêu, tôn trọng học sinh, đối xử công bằng với học sinh, bảo vệ các quyền và lợi ích chính đáng của học sinh; đoàn kết, giúp đỡ đồng nghiệp.
3. Thực hiện nghĩa vụ công dân, các quy định của pháp luật và điều lệ nhà trường, thực hiện quyết định của Hiệu trưởng, chịu sự kiểm tra của Hiệu trưởng và các cấp quản lí giáo dục.
4. Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm, các giáo viên khác, gia đình học sinh, Đoàn - Đội trong các hoạt động giảng dạy và giáo dục học sinh.

Điều 11. Trách nhiệm của giáo viên trực ban
1. Đến trường trước khi có trống báo, có mặt tại trường trong suốt thời gian của buổi học, theo dõi và quản lí mọi hoạt động của giáo viên và học sinh trong buổi học; điều hành hiệu lệnh trống.
2. Báo cáo kịp thời với lãnh đạo về những vấn đề bất thường xảy ra trong buổi học và cùng phối hợp giải quyết.
3. Theo dõi, ghi chép, đánh giá các mặt hoạt động nền nếp của các lớp như lao động, văn nghệ, vệ sinh, thể dục, bảo vệ cơ sở vật chất, sử dụng điện…trong buổi học.

Điều 12. Trách nhiệm của giáo viên kiêm nhiệm phụ trách thư viện

1. Tổ chức hoạt động của thư viện theo đúng quy định.
2. Quản lí các loại sách, báo, tạp chí, mượn trả cập nhật thông tin mượn trả vào sổ sách và trang Website của trường đúng quy định.
3. Đề xuất với Hiệu trưởng kế hoạch mua sắm sách cho giáo viên và học sinh, kế hoạch xây dựng thư viện tiên tiến.
4. Tổ chức hoạt động của phòng đọc, phục vụ giáo viên và học sinh đọc và nghiên cứu.
5. Tuyên truyền, giới thiệu sách 1 lần/tháng với giáo viên và học sinh toàn trường trên trang Website.

Điều 13. Trách nhiệm của giáo viên phụ trách thiết bị- kiêm nhiệm CNTT của nhà trường.
1. Tổ chức hoạt động của phòng đồ dùng, thiết bị  theo đúng quy định.
2. Quản lí các loại đồ dùng, thiết bị dạy học, mượn trả, sử dụng, bảo quản, ghi chép và cập nhật vào sổ sách đúng quy định.
3. Đề xuất với Hiệu trưởng kế hoạch mua sắm đồ dùng, thiết bị  phục vụ cho giảng dạy.
4. Quản lí, tổ chức hoạt động của phòng đồ dùng, phòng bộ môn phục vụ giáo viên và học sinh thực hành và nghiên cứu. Chịu trách nhiệm về việc bảo quản, sửa chữa các thiết bị phục vụ cho giảng dạy. Bố trí các thiết bị, thí nghiệm theo yêu cầu của giáo viên.

5. Cập nhật bài lên trang Website, phụ trách phần mềm liên quan đến học sinh, phổ cập, tập hợp số lượng sản phẩm trên trang Trường học kết nối và các nội dung khác.

Điều 14. Trách nhiệm của văn thư- kiêm nhiệm thủ quỹ
1. Thực hiện đầy đủ nhiệm vụ của văn thư theo quy định của pháp luật về văn thư lưu trữ.

2. Tập hợp kết quả công tác để báo cáo Hiệu trưởng và cơ quan cấp trên theo qui định và đúng thời hạn.

3. Phối hợp với các bộ phận, với giáo viên chủ nhiệm nắm thông tin, tổng hợp số liệu, báo cáo Hiệu trưởng và các cấp quản lí về những nội dung theo yêu cầu hàng tháng và mỗi học kì.

4. Kiểm tra các thủ tục hành chính về các văn bản phát hành của nhà trường, quản lý văn bản đi, đến theo trình tự qui định.

5. Quản lý công tác văn thư lưu trữ, công tác hành chính phục vụ cho hoạt động của nhà trường được thuận tiện kịp thời và khoa học.

6. Quản lí các loại hồ sơ của nhà trường theo Điều lệ trường phổ thông.
7.  Thực hiện thu, chi tiền mặt đúng chính sách trong phạm vi trách nhiệm của người thủ quỹ. Kiểm đếm thu, chi tiền mặt chính xác và bảo quản an toàn quỹ tiền mặt của đơn vị.Thực hiện nghiêm chỉnh định mức tồn quỹ tiền mặt của Nhà nước quy định. Hạch toán chính xác đầy đủ các nghiệp vụ của quỹ tiền mặt, và làm các báo cáo về quỹ tiền mặt.

Điều 15. Trách nhiệm của kế toán - kiêm y tế trường học
1.  Xây dựng kế hoạch thu, chi ngân sách hằng năm, hằng quí và hằng tháng. Thực hiện đầy đủ, kịp thời mọi chế độ, chính sách đối với cán bộ, giáo viên trong đơn vị theo đúng quy định. Phối hợp với GVCN vận động học sinh tham gia BHYT, BHTT và lập hồ sơ cấp thẻ BHYT cho học sinh.
2. Lưu giữ chứng từ thu, chi, lập sổ sách theo dõi tài chính, tài sản, nguồn vốn, quỹ theo đúng quy định về kế toán, thống kê, báo cáo định kì về phòng Tài chính - Kế hoạch và Hiệu trưởng nhà trường.
3. Thực hiện chi đúng, chi đủ và chỉ chi khi chủ tài khoản duyệt chi theo đúng nguyên tắc tài chính.
4. Hoàn tất các chứng từ thu, chi đúng nguyên tắc tài chính.
5. Thực hiện các quy định về phòng dịch covid19: phun khử trùng, tuyên truyền cách phòng bệnh, đo nhệt độ học sinh đầu giờ học,  vệ sinh trường học, vệ sinh cá nhân, môi trường, an toàn thực phẩm; đảm bảo đủ nước uống hợp vệ sinh; tham mưu cho Hiệu trưởng trong việc xây dựng trường học an toàn, “Xanh - sạch - đẹp”, “không khói thuốc”….
6. Chủ động phối hợp với cơ quan y tế có đủ năng lực và điều kiện để tổ chức khám sức khỏe định kỳ, phân loại sức khỏe học sinh.
7. Tham mưu với Hiệu trưởng để ban hành Quyết định thành lập Ban chỉ đạo công tác y tế trường học; xây dựng kế hoạch công tác y tế trường học (ghi rõ công việc, thời gian thực hiện, điều kiện thực hiện và người phụ trách, thực hiện theo từng tháng, từng tuần); sổ theo dõi sức khỏe học sinh; sổ tổng hợp phân loại sức khỏe học sinh; hồ sơ tài liệu tuyên truyền theo kế hoạch đề ra.
CHẾ ĐỘ LÀM VIỆC

Điều 16. Lập và thực hiện kế hoạch
1. Căn cứ chỉ tiêu, kế hoạch, nhiệm vụ năm học đã được thông qua Hội nghị công chức, viên chức, Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng, Tổ trưởng chuyên môn và lãnh đạo các đoàn thể chủ động lập kế hoạch công tác trong phạm vi công việc mà mình được phân công, trình Hiệu trưởng duyệt và tổ chức thực hiện theo kế hoạch đã phê duyệt. Trong quá trình thực hiện gặp khó khăn, vướng mắc báo cáo Hiệu trưởng để tìm biện pháp tháo gỡ.
2. Hàng tuần các đoàn thể chủ động giải quyết các công việc theo chức năng, nhiệm vụ của mình và lên lịch công tác cho tuần sau.
3. Thường xuyên phản ánh kết quả thực hiện công việc với Ban giám hiệu để xin ý kiến chỉ đạo, giải quyết.
4. Các đoàn thể phải chủ động dự thảo nội dung báo cáo theo lịch, thời gian và yêu cầu của nhà trường, của cấp trên, phải chấp hành nghiêm túc về chế độ báo cáo thường kỳ và đột xuất, không được chậm trễ và bỏ sót.

Điều 17. Chế độ họp
1. Đảm bảo dự họp đúng giờ, nghiêm túc, ghi chép đầy đủ, không làm việc riêng.
2. Mỗi tháng:

- Họp Hội đồng sư phạm 1 buổi vào tuần đầu tháng để kiểm điểm việc thực hiện kế hoạch của tháng trước và triển khai công tác mới. Nếu có việc đột xuất cần giải quyết, lãnh đạo trường sẽ triệu tập.
- Sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn vào tuần 2 và tuần 3 trong tháng.
- Họp Công đoàn vào tuần 4 trong tháng.
3. Mỗi năm học, Hội đồng trường 3 kì vào đầu năm, giữa năm và cuối năm học, ngoài ra họp đột xuất (nếu có ).
4. Hội đồng chủ nhiệm, Hội đồng Thi đua - Khen thưởng, Hội đồng kỉ luật họp khi có công việc do chủ tịch hội đồng triệu tập.
5. Trong hội họp, tham gia ý kiến đề xuất, kiến nghị, thảo luận trên nguyên tắc tập trung dân chủ và có tính xây dựng cao, mọi ý kiến nêu ra ngoài cuộc họp không có giá trị.

Chương IV

LỀ LỐI LÀM VIỆC

Điều 18.
1. Coi trọng tính kế hoạch, đảm bảo tính khoa học và hiệu quả, mọi công việc phải được triển khai bằng kế koạch; mọi thành viên trong trường có trách nhiệm thực hiện nghiêm túc nội dung công việc theo kế hoạch đã được triển khai.
2. Chấp hành nghiêm chỉnh kỉ luật lao động về giờ giấc, thời khoá biểu, ngày, giờ công. Nêu cao tinh thần trách nhiệm trong công việc, coi trọng chất lượng và hiệu quả, luôn phấn đấu hoàn thành tốt công việc được giao để khẳng định uy tín và giữ gìn danh dự nhà giáo.
3. Lãnh đạo nhà trường căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ để tổ chức thực hiện kế hoạch. Trong quá trình thực hiện có gì khó khăn vướng mắc phải báo cáo Hiệu trưởng để cùng tìm biện pháp giải quyết. Những đề xuất, kiến nghị của giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh phải được xem xét và giải quyết kịp thời.
Chương V

QUY ĐỊNH VỀ XỬ LÝ TRƯỜNG HỢP SINH CON THỨ BA,

THỨ TƯ, THỨ NĂM

Điều 19. Xử lý của nhà trường đối với trường hợp sinh con thứ ba
1. Không công nhận các danh hiệu thi đua.
2. Xử lý kỉ luật hình thức: Khiển trách

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện điều chuyển công tác.

Xử lý của nhà trường đối với trường hợp sinh con thứ tư
3. Không công nhận các danh hiệu thi đua.

4. Xử lý kỉ luật hình thức: Cảnh cáo

3. Đề nghị Ủy ban nhân dân huyện điều chuyển công tác.

Xử lý của nhà trường đối với trường hợp sinh con thứ năm
                              Buộc thôi việc

Lưu ý:

Việc báo cáo có thai ngoài ý muốn về lãnh đạo trường: trong thời gian thai nhi 01- 02 tháng tuổi.

Nếu để sinh con vì việc xử lý thai ngoài ý muốn nguy hiểm tới tính mạng người mẹ thì phải có xác nhận của lãnh đạo bệnh viện đa khoa cấp huyện trở lên bằng văn bản.
Chương VI
TỔ CHỨC THỰC HIỆN QUY CHẾ

Điều 20. Điều khoản thi hành
          1. Quy chế này được thống nhất thực hiện nghiêm túc trong toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên của trường.
          2. Tổ trưởng, các đồng chí phụ trách các đoàn thể có trách nhiệm triển khai, quán triệt và thường xuyên nhắc nhở từng thành viên việc chấp hành, thực hiện quy chế.
          3. Việc chấp hành, thực hiện đúng quy chế là một chỉ tiêu trong nhận xét, đánh giá phân loại cán bộ, giáo viên, nhân viên và trong thành tích thi đua, khen thưởng. Những trường hợp vi phạm quy chế thì tùy tính chất, mức độ sẽ bị đề nghị xử lý theo quy định của ngành và của pháp luật.
          4. Quy chế đã được cán bộ, công chức, viên chức của nhà trường biểu quyết thông qua. Những thay đổi, bổ sung chỉ được điều chỉnh trong Hội nghị cán bộ viên chức hằng năm của nhà trường.
          5. Quy chế được thực hiện kể từ ngày  05  tháng 10  năm 2021.

	HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Thanh Hoa

Chữ ký các thành viên tham gia cuộc họp.